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Strona internetowa  DRMG

WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: Budowa trasy rowerowej wzdłuż Przekopu Wisły od Świbna do granicy 
Miasta Gdańska (biegnącej po koronie wału) wraz z łącznikiem do przystani w Błotniku w ramach 
projektu pn:. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa 
rowerowa R-9” - odcinek R-9 (Wiślana Trasa Rowerowa) Gdańsk” ( sygn. 65/BZP-U.500.34/2020/MD)

.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta 
Gdańska, udziela wyjaśnień do treści SIWZ:

Pytanie nr 19:  § 3 pkt. 6 umowy - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na postanowienie: 
"Wykonawca/Zamawiający nie może przenieść wierzytelności, dokonać cesji, przekazu, sprzedaży 
oraz zastawienia jakiegokolwiek prawa i jakiejkolwiek wierzytelności wynikających z Umowy lub 
jakiejkolwiek jej części, korzyści z niego lub udziału w nim, na osoby trzecie, chyba że 
Zamawiający/Wykonawca wyrazi na to uprzednią zgodę na piśmie pod rygorem nieważności." 
Niniejszy zapis podkreśli cywilistyczną zasadę równowagi i ekwiwalentności stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zamierza zmieniać SIWZ w tym zakresie

Pytanie nr 20: § 8 pkt. 3 umowy - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na postanowienie: "Wszystkie 
zmiany Umowy w zakresie robót dodatkowych, zamiennych i zaniechanych wykonywane będą na 
podstawie protokołu konieczności zatwierdzonego przez Zamawiającego oraz wymagają zawarcia 
aneksu do Umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zamierza zmieniać SIWZ w tym zakresie.
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Pytanie nr 21: § 12 pkt. 7 umowy - Wykonawca wnosi o zmianę niniejszego zapisu. Warto w tym 
miejscu wskazać, iż nie ma jakichkolwiek kar umownych zastrzeżonych dla Wykonawcy w 
przypadku działań lub zaniechań Zamawiającego, które naruszałyby interesy Wykonawcy.  
Wykonawca podkreśla, iż postanowienia dotyczące kar umownych we Wzorze Umowy są 
jednostronne. Wykonawca wskazuje, iż limit kar umownych nie ma nic wspólnego z zasadami 
współżycia społecznego oraz podstawowymi zasadami cywilistycznej zasady równowagi Stron 
Umowy. W związku z tym, wnosimy o obniżenie limitu kar umownych maksymalnie do 20% 
wartości wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  na zmianę postanowień wzoru  umowy.

Pytanie nr 22: Par. 13 pkt. 4 umowy - Wykonawca wnosi o określenie dokładnego umownego 
terminu na usunięcie potencjalnych wad przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  na zmianę postanowień wzoru  umowy

Pytanie nr 23: § 15 pkt. 1 ppkt. 1) 1.1) a) umowy - Wykonawca wnosi o zmianę niniejszego punktu 
na punkt:

a)        klęsk żywiołowych, w tym powodzi, pożaru i innych klęsk żywiołowych, zamieszek, strajków, 
ataków terrorystycznych, stanu nadzwyczajnego określonego Konstytucją RP, stanu zagrożenia 
epidemiologicznego, stanu epidemii, innych potencjalnych stanów wprowadzonych w związku z 
zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażeń wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem się choroby 
zakaźnej u ludzi (zwanej COVID-19).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  na zmianę postanowień wzoru  umowy

Pytanie nr 24:  § 15 pkt. 1 ppkt. 3) a) umowy - Jak Zamawiający definiuje pojęcie siły wyższej? 
Wykonawca wnosi o dookreślenie definicji w umowie. Według Wykonawcy za siłę wyższa 
warunkującą zmianę umowy uważać się będzie w szczególności: powódź, pożar i inne klęski 
żywiołowe, zamieszki, strajki, ataki terrorystyczne, stany nadzwyczajne określone Konstytucją RP. 
stan zagrożenia epidemiologicznego, stan epidemii, inne potencjalne stany wprowadzone w 
związku z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażeń wirusem SARS-CoV-2 i rozprzestrzenianiem 
się choroby zakaźnej u ludzi (zwanej COVID-19).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  na zmianę postanowień wzoru  umowy
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Pytanie nr 25: § 16 pkt. 6 umowy - Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego zapisu, ponieważ 
jest niezgodny z ustawą Prawo zamówień publicznych (w ustawie nie ma wymogu aby kopie 
umowy o podwykonawstwo lub aneksy musiały być poświadczone przez wskazane przez 
Zamawiającego podmioty). Ponadto, nie jest możliwa terminowa realizacja składania kopii umów 
o podwykonawstwo w przypadku potwierdzenia zgodności przez wskazane podmioty (a skutkiem 
może być hipotetyczne nałożenie kar umownych na Wykonawcę za nieterminowość).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody  na zmianę postanowień wzoru  umowy

Ewa Zielińska

Zastępca Dyrektora ds. Zadań Liniowych

Podpisano elektronicznie: 09-07-2020
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